
 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
 
 

Deliberazione n. 936 del 27/03/2024 
 
 
OGGETTO: Delibera ammissione alla massa passiva di crediti transatti. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 17:30, presso la 

residenza municipale del Comune di Cosenza, sita in piazza dei Bruzi, si è riunita la Commissione 

Straordinaria di Liquidazione, nominata con decreto del Presidente della Repubblica del 31/01/2020 

e integrato, per la sostituzione di un componente dimissionario, con decreto del Presidente della 

Repubblica del 26 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 252 del D.Lvo n. 267/2000; 

 

con l’intervento dei signori: 

 
Dott. Francescopaolo Di Menna – Presidente  

Dott. Rosario Fusaro – Componente   

Dott.ssa Adele Sauro – Componente  

 

Il Presidente dott. Francescopaolo Di Menna, partecipa in video conferenza, ai sensi dell’art. 73 del 

D.L. n. 18 del 17.3.2020, convertito con modificazioni in legge n. 27 del 24/4/2020, nonché della 

specifica disposizione adottata dal Presidente datata 18.03.2020.  

 

Con la partecipazione della Dott.ssa Rosaria Franca Campagna nella qualità di verbalizzante della 

odierna seduta, giusta delibera n. 492 del 14/11/2022, con il compito, altresì, di attivare e verificare 

il corretto svolgimento della seduta in attuazione di quanto previsto al punto 2) della citata 

Disposizione del Presidente della CSL, istitutiva e disciplinante le attività in videoconferenza e per 

come integrata in data 21/04/2021. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO  

- che con delibera n. 19 del 19 giugno 2020, a seguito di una delibazione delle passività del Comune 

di Cosenza, è stato proposto all’Amministrazione comunale di aderire alla procedura semplificata 

per la liquidazione dell’indebitamento pregresso; 

- che con delibera della Giunta comunale n. 46 del 16 giugno 2020, in accoglimento della proposta 

della Commissione Straordinaria di Liquidazione formulata con l’appena sopra citata delibera, 

l’Amministrazione ha deciso di aderire alla modalità semplificata per l’estinzione 

dell’indebitamento pregresso dell’Ente; 

RICHIAMATA la delibera n. 36 del 19 novembre 2020 con quale sono stati individuati i criteri e 

le modalità per la transazione dei debiti con la procedura semplificata, ai sensi dell’Articolo 258 del 

Decreto Legislativo 267/2000, per come modificata con la delibera n.  84 del 16 aprile 2021; 



VISTE: 

• le istanze di ammissione alla massa passiva i cui estremi sono meglio individuati nell’elenco 

che, contraddistinto con la lettera A), è allegato al presente atto, per formarne parte integrale e 

sostanziale; 

• le dichiarazioni di accettazione delle proposte transattive correlate alle istanze di cui al punto 

precedente, i cui estremi sono meglio individuati nel detto elenco contraddistinto con la lettera 

A); 

RITENUTO che i crediti sottostanti alle predette istanze di ammissione possono essere inseriti 

nella massa passiva nella misura pari all’importo transatto e meglio quantificato nel medesimo 

elenco contraddistinto con la lettera A);   

ATTESO che le risorse finanziarie disponibili presso il conto di tesoreria intestato all’Organo 

straordinario della liquidazione, consentono il pagamento di tutti i crediti inseriti nell’allegato A) al 

presente atto, il cui totale ammonta a € 39.453,43.  

. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 24 agosto.1993, n. 378 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA 

Di considerare l’allegato elenco contrassegnato con la lettera A), quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

Di ammettere alla massa passiva e di autorizzare la liquidazione delle istanze elencate 

nell’allegato A) nella misura pari all’importo transatto e quantificato nel medesimo allegato, 

prelevando le necessarie risorse finanziarie dal conto di tesoreria intestato alla Commissione 

Straordinaria di Liquidazione. 

Di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, comma 6, del 

D.P.R. n. 378/93, venga pubblicata, all'albo pretorio online del Comune, sul sito istituzionale 

internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home page del sito istituzionale internet del Comune 

dedicata a tutti gli atti ed avvisi della Commissione Straordinaria di Liquidazione. 

 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

Presidente                        La Verbalizzante 

(Dott. Francescopaolo Di Menna)                       (Dott.ssa Rosaria Franca Campagna) 

 

Componente 

(Dott. Rosario Fusaro) 

 

 

Componente 

(Dott.ssa Adele Sauro) 

 

 

 



 

________________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ IMMEDIATA 

(ex art. 4, comma 6, del D.P.R. n. 378 del 24/08/1993) 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile 

 

                                     La Verbalizzante 

  (Dott.ssa Rosaria Franca Campagna) 

 

 

Cosenza, li 27/03/2024 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questo Comune per 15 

(quindici) giorni consecutivi a partire dal 27/03/2024 

 

Cosenza, lì 27/03/2024 

 

  Il Dirigente del Settore Affari Generali 

       (Ing. Dott.ssa Alessia Loise) 

 

 

 

 

 

 



N. RIF. PROT. DATA

1 1113 21805 31/03/2020 PEVEL TRADIZIONE & INNOVAZIONE SRL 22.057,02€             25384 12/03/2024 11.028,51€           

2 1114 25242 20/04/2020 GULLINO FRANCESCO 891,85€                  24084 07/03/2024 490,52€                 

3 1115 27925 07/05/2020 D'AGOSTINO MARILENA 1.731,47€               23478 05/03/2024 865,74€                 

4 1116 28431 12/05/2020 TICKET SERVICE CALABRIA SRLS 25.000,00€             29344 26/03/2024 12.500,00€           

5 1117 34731 11/06/2020 DALMAZIO TARANTINO SANTO 190,00€                  20621 26/02/2024 95,00€                   

6 1118 35246 12/06/2020 GALLO ANTONIETTA 407,84€                  26629 15/03/2024 203,92€                 

7 1119 35623 15/06/2020 RIZZUTI PAOLINO 539,51€                  22131 29/02/2024 296,73€                 

8 1120 37889 25/06/2020 BELVEDERE VINCENZO 10.046,04€             21743 29/02/2024 5.023,02€              

9 1121 40456 08/07/2020 PECORA PAOLO 12.000,00€             21963 29/02/2024 6.600,00€              

10 1122 49880 11/08/2020 FINANCE SOLUTION 4.700,00€               18872 20/02/2024 2.350,00€              

77.563,73€             39.453,43€           TOTALE

ALLEGATO  "A" ALLA DELIBERA N. 936 DEL 27/03/2024

ISTANZA
CREDITORE

IMPORTO 

RICONOSCIUTO
N. PROT.

DATA ACQUISIZIONE 

ACCETTAZIONE

IMPORTO 

ACCETTATO


